PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL Nº 006/2022

Em cumprimento às determinações da Senhora ALCIONE LEMOS – Prefeita do

Município de Jaguariaíva – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista o disposto no artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial

de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto Municipal de nº 188/2022,

resolve, considerando o contido no Edital de Abertura nº 001/2022 do Processo

Seletivo Simplificado 001/2022, TORNAR PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL:

  CARGO: OPERADOR DE PROJETOR CINEMATOGRÁFICO
INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS

PRIMEIRA
FASE

PONTOS
PROVA

PRÁTICA

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

001 ALISON JORDY FELIX DA CUNHA XXX.XXX.379-10 80 77,5 157,5 001

005 HIGOR LEONARDO DOS SANTOS XXX.XXX.319-89 30 AUSENTE 30 DESCLASSIFICADO

  CARGO: TRATORISTA
INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS

PRIMEIRA
FASE

PONTOS
PROVA

PRÁTICA

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

001 VALDECI LEITE XXX.XXX.909-10 80 70 150 001

002 VALDIR TOMAZ DE MIRANDA XXX.XXX.019-61 20 55 75 002

OBS: Critério de desempate da nota final:

a) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Processo

Seletivo, de acordo com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741,

de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);

b) Candidato que obtiver maior nota na prova prática;

c) Candidato que tiver mais tempo de serviço na função;

d) Candidato mais idoso

Este Edital entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 18 de abril de 2022.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Presidente da Comissão Especial de PSS